Государственный контракт № 867-06-ЭК/2007 от 29.05.2007 г. с РЭК Тверской области

[image: image1.png]MHAE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧИСТИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22.03.2021     № 17

	О внесении изменений в программу «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Чистиковского сельского поселения                Руднянского района Смоленской области на 2018-2028гг.»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 г. N 502   «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в программу «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2018-2028гг.», утвержденную постановлением Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 31.10.2017  № 92 следующие изменения:

        1.1. В паспорте программы  объемы требуемых капитальных вложений изложить в следующей редакции:
	Объемы требуемых капитальных вложений
	Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет  средств бюджета Чистиковского сельского поселения Рудняского района Смоленской области в рамках муниципальных  программ

Объем финансирования Программы составляет:

 2305,8  тыс. рублей.

Финансирование из бюджета Чистиковского сельского поселения Рудняского района Смоленской области ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

        1.2.В разделе 2 подраздел Общая характеристика изложить в следующей редакции:
« Общая характеристика

На территории Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области __42__ населенных пункта, из них имеют водопровод  __9__, что составляет __21__%. Численность населения ___3141___ человек, из них централизованным водоснабжением обеспечены  1551 человек.

До 100 процентов в структуре питьевой воды водопотребления Чистиковского сельского поселения  забирается из подземных источников.

Водопроводные сети, расположенные на территории Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области составляют  26,7 км.

Большинство  водопроводов и локальных систем водоснабжения были введены в эксплуатацию  более 35 лет назад. Срок эксплуатации ряда водопроводов  и отдельных их веток истек, соответственно увеличилось количество аварий. Высокая аварийность способствует вторичному загрязнению, длительным перебоям в подаче воды, большим утечкам в сети, достигающим в отдельных случаях 30 и более процентов, что ведет к перерасходу электроэнергии и, в конечном счете, к увеличению себестоимости 1 куб. м. воды.
Для решения проблемы обеспечения населения качественной питьевой водой необходимо бурение новых артезианских скважин, реконструкция и строительство водопроводных сетей, оснащение всех источников приборами учета расхода воды, установка водоразборных колонок.

Протяженность сетей теплоснабжения д. Чистик составляет 4,6 км. Амортизационный износ тепловых сетей в среднем составляет 65 процентов. Снабжение потребителей поселения  теплом осуществляется от   муниципальной газовой котельной, мощностью - 5,94 Гкал/час. Требуется замена химводоподготовки воды  газовой котельной д. Чистик.»

1.3. Приложение №1 к программе Перечень программных мероприятий  по развитию коммунальной инфраструктуры на территории Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области изложить в новой редакции, согласно приложения №1.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                               А.А. Панфилов

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ                                           ЧИСТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Цели реализации мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс.рублей

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2028

	1.
	Система теплоснабжения

	1.1
	Замена химводоподготовки котельной
	Повышение надежности работы системы теплоснабжения, снижение потерь тепла.
	Местный

бюджет

	2.
	Система водоснабжения

	2.1
	Разработка проектной документации «Строительство водопроводной сети с установкой водонапорной башни в д. Шеровичи Руднянского района Смоленской области
	Повышение надежности работы системы водоснабжения, снижение потерь воды, аварийности сетей водоснабжения
	местный

бюджет

	2265,8
	779,4
	362,5
	423,9
	400,0
	300,0

	2.2
	Разработка проектной документации «Реконструкция водопроводной сети с установкой водонапорной башни в д. Чистик Руднянского района Смоленской области
	Повышение надежности работы системы водоснабжения, снижение потерь воды, аварийности сетей водоснабжения
	местный

бюджет

	2.3
	Обустройство подъездов  для возможности забора воды пожарными машинами непосредственно из водоемов
	Своевременное предотвращение пожароопасных ситуаций
	местный
бюджет
	20,0

	10,0
	10,0

	3.
	Система сбора и вывоза твердых бытовых отходов

	3.1
	Приобретение контейнеров для сбора твердых бытовых отходов

	Предотвращение загрязнения  грунтовых вод и почв.
	Местный

бюджет
	20,0

	10,0
	10,0

	Итого:

	2305,8
	779,4
	362,5
	423,9
	420,0
	320,0

120
[image: image2.png]

         Центр муниципальной экономики